
Hynčina
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.848784N, 16.793008E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 2 545 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 789 01

Adresa URL: hyncina.zabrezsko.cz

Historie obce Hynčina

     Hynčina, německy Heinzendorf, má podle pověstí své jméno od  kolonizátora, který se jmenoval
"Hezuz". V roce 1391 se biskup Mikuláš z Olomouce  zmiňuje v jakémsi soudním procesu o vesnici Hynczdorf. I
v dalších dokumentech byla Hynčina jmenována  jako Hynczdorf. V době 1468 - 1470, kdy zuřily boje mezi
Jiřím z Poděbrad a Matyášem Korvínem, byly obce Hynčina, Chrisan, Jores pobořeny a srovnány se
zemí. Okolo roku 1550 povolal olomoucký biskup Jahamas Dubravius nové osadníky - zemědělce. Odkud
osídlenci přišli není známo. Po třicetileté válce došlo opět k výraznému poklesu obyvatelstva. V 19.
století patřila Hynčina k největším obcím na Zábřežsku: v roce 1834 tu stálo 92 domů s 861
obyvateli.
  Původní obec Hynčina-Hynčinov měla 2295 ha lesů, luk a orné půdy. Rozlohou to byla druhá
největší obec na bývalém Zábřežském okrese. Obec čítala 164 domovních čísel a při
sčítání lidu v r. 1939 měla 817 obyvatel. V obci byl kostel s farou, hřbitov, obecná škola, obecní úřad,
knihovna, poštovní úřad, mlékárna, mlýn, myslivna se čtyřmi hájenkami, pět hospod, 2 obchody,
mateřská škola a koupaliště. 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5502/hyncina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:42:57


